
 
 
 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS DE DEFICIENTES VISUAIS – 
CBDDEV 
 
BOLETIM OFICIAL 001/2010 
 
  
ATO DA PRESIDÊNCIA 
 
 
A. P. 001/10 
 
Nomeia o Diretor Administrativo-financeiro da Confederação Brasileira de 
Desportos de Deficientes Visuais - CBDDEV  
 
 
O presidente da Confederação Brasileira de Desportos de Deficientes Visuais - 
CBDDEV, no uso de suas atribuições e de acordo com o Artigo 59, inciso VII do 
estatuto em vigor, resolve: 
 
 Art. 1º: Nomeia a Sra. Rosane Barros Nascimento, portador da cédula de 
identidade nº. 21651477-8 e CPF nº. 122624317-79, para desempenhar o cargo 
de Diretor Administrativo-financeiro da CBDDEV, cuja competência está 
discriminada no Art. 61 do estatuto vigente, além daquelas concomitantes com o 
presidente. 
 
 Art. 2º: Este ato entrará em vigor após sua publicação em Boletim Oficial e 
registro em cartório competente. 
 
 Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário. 
 
  
 
 
 
Rio de Janeiro, 19 de março de 2010. 
 
 
 
 

 
 

SANDRO LAINA SOARES 
PRESIDENTE 

 


